МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

15.01.2025                                                   г.Горловка    № 19

О создании рабочей группы по организации мероприятий

Года защитника Отечества

    В соответствии с указом Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О проведении в

Российской Федерации Года защитника Отечества», с целью воспитания мужства,

героизма, уважения к подвигам участников СВО и наших предков

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать рабочую группу по проведению в ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О.

ГОРЛОВКА» мероприятий Года защитника Отечества (далее – рабочая группа) в

следующем составе:

- руководитель рабочей группы – Крижевская А.Ю., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, советник директора по воспитанию;

- члены группы – Камышова А.И., педагог-организатор, учитель русского языка и

литературы;

          - Федченко В.Е., учитель ОБЗР, руководитель методического

объединения учителей естественно-математического цикла;

          - Гедоло Д.С., председатель профсоюзного комитета, руководитель

методического объединения классных руководителей, учитель начальных классов.

 2. Рабочей группе:

- разработать проект плана мероприятий Года защитника Отечества, проводимых в

ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА» в 2025 году, в срок до 27.01.2025;

Срок: до 21.01.2025

- изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые федеральные,

региональные и муниципальные нормативные и методические документы, касающиеся

организации и реализации мероприятий, посвященных Году защитника Отечества в

2025 году;

- выбирать и включать тематические мероприятия из федеральных, региональных и

муниципальных перечней в план мероприятий школы, посвященных Году защитника

Отечества, исходя из ресурсов и возможностей школы;

2

- контролировать реализацию мероприятий, включенных в план мероприятий школы,

посвященных Году защитника Отечества;

- организовать информирование педагогических работников ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О.

ГОРЛОВКА», обучающихся и их родителей (законных представителей) о проводимых в

ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА» мероприятий Года защитника Отечества в

2025 году.

 3. Контроль  исполнения  приказа  врзложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Крижевскую А.Ю..

Директор ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»     Е.О.Сидоренко